La *Coram Heard* exige que la cópula sea realizada *modo naturali et humano* y que, por consiguiente, no es suficiente la eyaculación en la vagina de la mujer por violencia del varón, no obstante la resistencia y los dolores intolerables de la mujer. Tal inhumano modo de proceder, aunque cause la consumación material del matrimonio, no puede excluir el impedimento de impotencia. Admite, por otro lado, que la mujer está obligada a permitir la cópula conyugal, aunque sea dolorosa, si es tolerable<sup>41</sup>.

par. 10, n. 55: Castropalaus, Opus mor., III, trac. 28, disp. 3, punct. 2, par. 1, etc.) ('Coram Felici' sent. cit., pp. 240-41).

38 'Practice, ab anno 1923 usque ad annum 1941, numquam S. Rota matrimonium declaravit nullum ob merum vaginismum...', (SRRD, vol. 43, n. 2, pp. 447-48).

39 'Non semper tamen copula perfecta seu membri virilis penetratio et consequens seminis in vaginam eiectio vitii praepeditur anatomicis; et vaginismus enim, qui consistit in hyperestesia organi nervorum functione connexa, copulam perfectam impedit. Quodsi tantum per violentos inhumanosque conatus a parte viri foret continenter obtinenda penetratio ac copula a muliere, non posse dici innaturali hac ratione haberi vera consummatio consequenterque vera potentia coeundi: quemadmodum non per remedia extraordinaria, violenta vel vitae discrimen secum ferentia diceretur adesse possibilitas sanationis ex hisce defectibus, quorum quidem perpetuas aliu constituit requisitum ut habeatur impotentia matrimonium canonica dirimens' (SRRD, vol. 31, n. 4, p. 496).

40 'Patet insuper necessitas alius requisiti, nempe antecedentiae impotentiae, quum nequeant attendi in iure nisi conditiones quae tempore celebrati matrimonii istius «esse» reapse constituissent' (Ibid.). También se ha hecho notar en esta sentencia que la duda sobre la perpetuidad del vaginismo se dispó porque el médico perito además del vaginismo apreció fundamentalmente la existencia le 'alteraciones anathomicas' (Cf. P. Fedele, 'Problemi di Diritto Canonico', *L'Impotenza*, Romae 1962, p. 208).

41 '4. Notandum demum est ad validitatem contractus requiri ut copula fieri possit «modo naturali et humano». Non sufficit ergo eiectio seminis ad ostium vaginae etiamsi foecundatio sequatur nec sufficit depositio seminis infra vaginam per violentam viri non obstantibus resistentiis et intolerabilibus doloribus mulieris. Talis enim inhumanus modus agendi, etsi materialem matrimonii consummationem causat, impotentiae impedimentum excludere nequit; nam sicut nemo iure suo tenetur ad operationem chirurgicam subeundam